
Ox

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

О предоставлении отчётов за 2018 год 
по форме федерального статистического 
наблюдения № 1 - ДО

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 29.11.2007 № 282-ФЗ «Об 
официальной статистическом учёте и системе государственной статистики в 
Российской Федерации», письмом министерства образования Новосибирской области 
от 11.01,2019 № 93-03/25 «О предоставлении отчётов за 2018 год по форме 
федерального статистического наблюдения №1-ДО (сводная) (далее -  Отчёт), 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных i учреждений дополнительного
образования города Новосибирска (далее -  учреждения образования):

1.1. Обеспечить предоставление отчётов за 2018 год по форме федерального 
статистического наблюдения №1-ДО до 25.01.2019 в электронном и бумажном 
вариантах в районные отделы образования.

1.2. Использовать для сбора и формирования отчёта программный комплекс 
«МОРФ», Электронные шаблоны размещены на сайте Главного информационно­
вычислительного центра Рособразования (ГИВЦ) www.miccedu.ru в разделе 
«Дополнительное образование».

1.3. Назначить ответственного в учреждении образования по предоставлению 
отчёта.

2. Рекомендовать начальникам отделов образования администраций районов и 
округа города Новосибирска до 30.01.2019 представить отчёт в соответствии с 
прилагаемыми правилами формы на адрес электронной почты: Ascheglova@admnsk.ru 
(приложение 1).

3 Отделу воспитательной работы и дополнительного образования управления 
образовательной политики и обеспечения образовательного процесса мэрии города 
Новосибирска (начальник отдела Лигостаева Ю.: А.) обеспечить предоставление 
отчёта по городу Новосибирску в министерство образования Новосибирской области 
в срок до 07.02,2019 года.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
департамента - начальника управления образовательной политики и обеспечения 
образовательного процесса мэрии города Новосибирска Кащенко Е. Ю.

Начальник департамента / /  ■ Р, М. Ахметгареев

Щеглова
2274799

http://www.miccedu.ru
mailto:Ascheglova@admnsk.ru


Приложение 1
к приказу начальника 
департамента образования 
мэрии города Новосибирска 
от 1 /М .Л М ?  №

Правила предоставления статистической информации

1. Создать папку с названием района/округа, в которой содержится:
• Первичные формы ФСН в формате MS EXCEL №1 - ДО.
• Документы, подтверждающие аварийное состояние или капитальный 

ремонт организации
• Сводная форма ФСН формате MS EXCEL №1 -  ДО (сводная) по 

городскому району/округу.
2. В поле «Тема» электронного письма должно быть указано наименование 

района/округа.
3. В тексте письма следует указать фамилию, имя, отчество и телефон лица, 

отвечающего за передаваемые сведения.

I


